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 وزیر آموزش و پرورش با تسلیت شهادت سه دانش آموز 
در حمله تروریستی به شاهچراغ مطرح کرد

 دشمنان به دنبال ایجاد وقفه در حرکت علمی 
و فناوری کشور هستند

وزیر آموزش وپرورش گفت: به همت دانشمندان و به برکت خون شهدا 
با هدایت داهیانه و مدبرانه رهبر معظم انقاب و فرماندهی کل قوا، 
دستیابی به قله های دانش و فناوری ادامه دارد. یوسف نوری در آیین روز 
بسیج دانش آموزی و روز نوجوان که در کنار مزار شهید فهمیده برگزار شد، 
اظهار کرد: در آستانه سالروز شهادت انسانی والا که بنیانگذار جمهوری 
اسامی ایران در تعبیری بسیار بلند، این شهید۱۲ساله را رهبر خود خواندند، 
هستیم؛ شهیدی که با بصیرت دینی و معرفت الهی راه ۱۰۰ ساله را یک  روزه 
پیمود. نوری اضافه کرد: در فضایی هستیم که دشمنان به دنبال توطئه های 
گوناگون برای خدشه واردکردن به امنیت کشور هستند تا در شتاب حرکت 
علمی و فناوری مردمان متعهد، متدین، خاق و باهمت وقفه و توقف 
ایجاد کنند؛ تا به قله های دانش و فناوری دسترسی پیدا نکنیم، اما به همت 
دانشمندان و به برکت خون شهدا با هدایت داهیانه و مدبرانه رهبر معظم 
انقاب و فرماندهی کل قوا این حرکت ادامه دارد. وزیر آموزش و پرورش 
بیان کرد: در حوزه هایی که علم برای ما غریبه بود و در سخت ترین شرایط، 
دانش آموزان از مدارس شروع به تاش کردند و خاقیت ها شکل گرفت و 
در دانشگاه شاکله ایجاد شد وکشور ایران جزو ۱۰کشور جهان در زمینه های 
بایو و نانو تکنولوژی، سلول های بنیادین، انرژی هسته ای، پهپادها و صنعت 
نفت شد. این امر با همت مردم، دانش آموزان و دانشجویان و به برکت خون 
شهدا اتفاق افتاده است. وزیر آموزش وپرورش همچنین در پیامی وقوع 
حادثه تروریستی در حرم مطهر احمد بن موسی)ع( با اشاره به شهادت سه 

دانش آموز این واقعه را تسلیت گفت.

مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمرخبر داد

خودکفایی ایران در تولید تجهیزات دیالیز
مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هال احمر با اشاره به خودکفایی ایران 
در تولید سبد تجهیزات دیالیز، گفت: صادرات تجهیزات و اقام دیالیز را از 
سال آینده در دستور کار قرار می دهیم. دکتر بهمن سبحانی مدیرعامل 
شرکت تجهیزات پزشکی هال احمر اظهار کرد: ما در سبد دیالیز کاماً 
خودکفا شدیم و جزو معدود کشورهایی هستیم که صفر تا صد این سبد را 
در داخل کشور تولید می کنیم. وی افزود: در حال حاضر بسیاری از کشورهای 
بزرگ دنیا این اقام را از سایر کشورها وارد می کنند و حتی کشوری مانند امریکا 
هم این سبد را از کشورهای دیگر وارد می کند. مدیرعامل شرکت تجهیزات 
پزشکی هال احمر با بیان اینکه سالانه حدود ۶ میلیون محصول دیالیز مورد 
نیاز بیماران دیالیزی کشور است گفت: سبد دیالیز با بهترین کیفیت و مطابق 
استانداردهای روز دنیا توسط دو شرکت در داخل تولید می شود. سبحانی با 
اشاره به وجود ۴۰ هزار بیمار دیالیزی در کشور اظهارکرد: ما ۳۰ درصد از سهم 
بازار محصولات دیالیزی را تولید می کنیم و در اختیار بیماران و نیازمندان قرار 

می دهیم و مابقی اقام را هم یک شرکت دیگر تولید می کند.
وی با بیان اینکه این اقام در اختیار خود مراکز درمانی قرار می گیرد و 
صفر تا صد هزینه آن را هم بیمه ها پرداخت می کنند گفت: بیماران هفته ای 
دو تا سه بار به مراکز دیالیز مراجعه می کنند اما لازم نیست هزینه ای بابت 
این اقام بپردازند. سبحانی با بیان اینکه نیاز داخل کشور به محصولات و 
تجهیزات دیالیزی کاماً مرتفع شده و هیچ کمبودی وجود ندارد گفت: ما و 
شرکت دیگری که در این حوزه فعالیت می کند صادرات تجهیزات و اقام 

دیالیز را از سال آینده در دستور کار قرار می دهیم.

۶ فوتی و شناسایی ۱۲۴ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته ۱۲۴ بیمار 
کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه 6 بیمار نیز جان خود را به دلیل 
این بیماری از دست دادند و ۵۷ نفر از آنها بستری شدند. ۱۳۷ نفر از بیماران 
مبتا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. همچنین مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون 
و ۹۶۶ هزار و ۹۵۸ دوز رسید. در حال حاضر ۳ شهرستان در وضعیت قرمز، 
۱۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۱۰ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

ë چرایی روند افزایشی بروز آنفلوانزا
این روزها در حالی که همچنان کرونا، ویروس غالب در دنیا است اما شاهد 
افزایش بیماری آنفلوانزا در کشور هستیم. دکتر مصطفی صالحی وزیری، 
رئیس آزمایشگاه مرجع کشوری کووید۱۹ در انستیتو پاستور درباره آخرین 
اخبار و وضعیت کرونا به ایسنا، گفت: در کشور ما و حتی دنیا کماکان واریانت 
غالب ویروس کووید۱۹ اُمیکرون نوع BA5 و بعد از آن نوع BA4 است. هرچند 

واریانت های جدیدی هم شناسایی شدند اما زیاد نیستند.
این عضو هیأت علمی انستیتو 
پاستور ایران در پاسخ به این سؤال 
که آیا ممکن است با توجه به 
احتمال فراگیری بالای ویروس 
آنفلوانزا در فصل سرد سال جاری، 
ترکیبی از ویروس کرونا و آنفلوانزا 
ایجاد بیماری کند، تصریح کرد: 
این موضوع خیلی بعید است، 
زیرا از خانواده های کاماً جدایی 
باشد شاهد  قرار  اگر  و  هستند 
بین  باشیم،  نوترکیبی  ویروس 

خود واریانت های کرونا خواهد بود. موضوع مهم این است که در این فصول 
تنها ویروس آنفلوانزا افزایش نمی یابد بلکه سایر ویروس های تنفسی از جمله 
کروناویروس های فصلی هم افزایش پیدا می کنند، زیرا افراد بویژه سنین 
پایین تر طی دو سال ونیم گذشته کمتر در جامعه و در معرض این ویروس ها 
حضور داشتند و اکنون با قرارگیری در جامعه و فضاهای بسته و فاقد تهویه، این 

ویروس ها مجدداً گردش می یابند.

ë واکسن آنفلوانزا به اندازه کافی داریم
کمال حیدری معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به ایرنا گفت: 
آنفلوانزا حدود یک ماه زودتر از آن چیزی که فکر می کردیم، شیوع یافته و موارد 
ابتا رو به افزایش است. وی با بیان اینکه آنفلوانزا بیماری ویروسی است، اظهار 
داشت: سرعت شیوع این بیماری نه تنها در کشورمان بلکه در سایر کشورهای 
دیگر نیز رو به افزایش است. قبل از بازگشایی مدارس تمهیداتی با وزارت 
آموزش و پرورش در قالب تفاهمنامه برای فعال شدن نظام مراقبت منعقد 
شده است. همچنین چون  ۱۲ میلیون دانش آموز در کشور وجود دارد به همین 
دلیل این نظام مراقبت را فعال کردیم تا کسی که عائم سرماخوردگی داشته 
باشد، نباید به مدرسه برود و باید با استراحت در منزل دوره بیماری اش طی 
شود. حیدری با اشاره به اینکه مراجعه های مردم به داروخانه ها  برای دریافت 
سرم و آنتی بیوتیک زیاد شده است، تصریح کرد: آنفلوانزا بیماری ویروسی 
است و مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک تأثیری در بهبود بیماری ندارد و باید 
فرد بیمار استراحت کرده و مایعات مصرف کند. وی در مورد واکسن آنفلوانزا 
نیز گفت: به اندازه کافی واکسن آنفلوانزا در کشور وجود دارد و حتی ۲۰۰ هزار 
دوز بیشتر از سال قبل تأمین شده است، البته میزان این واکسن در دنیا نیز 
محدود بوده و فقط بیماران پرخطر سرطانی، دیابت، قلبی، دارای نقص ایمنی 

بدن و غیره مجاز به تزریق آن هستند.
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شهرداری تهران به تازگی نهضت پارکینگ سازی 
به راه انداخته است. طبق قول هایی که علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران در چند هفته اخیر داده، 
مردم تهران باید تا پایان سال منتظر اضافه 
شدن هزار پارکینگ جدید در تهران باشند. این 
تعداد پارکینگ از مجموع ۲ هزار و 5۰۰ پارکینگی 
است که در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته 
است. با این همه این سؤال جدی مطرح است 
که آیا این چند هزار پارکینگ می تواند نیاز روزانه 
خودرو سواران تهرانی را به پارکینگ رفع کند؟ 
استانداردهای جهانی می گوید در ازای هر کیلومتر 
مربع باید ۱۰ مجتمع پارکینگی با ظرفیت هر کدام 
۳۰۰ واحد پارکینگ وجود داشته باشد. بسیاری از 
کانشهرهای بزرگ دنیا مثل توکیو، مسکو، پکن 
و شهرهای بزرگ اروپایی به این استانداردها 
رسیده اند، اما در تهران برخاف این کانشهرها 
با فقر شدید مجتمع های پارکینگی مواجهیم. به 
طوری که درازای هر کیلومتر به جای ۱۰ مجتمع 
فقط ۳ مجتمع پارکینگی وجود دارد که اگر آن 
را در مقیاس استانداردها ببریم به عدد 5 هزار 
مجتمع پارکینگی می رسیم که اگر هر کدام ۳۰۰ 
واحد پارکینگ گنجایش داشته باشند یعنی 
ما یک میلیون و 5۰۰ هزار واحد پارکینگ در 
تهران کم داریم. این درحالی است که ما تعداد 
در  را  تهران  در  خودروهای شماره گذاری شده 
این استانداردسازی ها نادیده بگیریم! چراکه اگر 
بخواهیم به ازای هر خودرو یک پارکینگ در نظر 
بگیریم، وضعیت کمی متفاوت می شود. حالا 
پاک های »تهران 5۰«هم سر از خیابان های 
پایتخت درآورده و معلوم نیست چه مدت زمان 

لازم است تا مغلوب عددها شویم!
به گزارش »ایران«، آمارها می گوید روزانه 
حدوداً 5 میلیون خودرو در تهران تردد می کند، دو 
و نیم متر فضای پارک هم برای هر خودرو در نظر 
بگیریم، برای آن 5۰۰ هزار خودرویی که سالانه به 
تعداد خودروهای تهران اضافه می شود، نمی توان 
به این راحتی ها »نسخه پارکینگی« پیچید. اگر 
بخواهیم میانگین زمانی را که هر راننده برای 

پیدا کردن جای پارک صرف یا بهتر است بگوییم 
هدر می دهد هم حساب کنیم به عددی حدوداً 
۲۰ دقیقه می رسیم که همین عدد ۲۰ درصد به 
ترافیک خیابان های تهران اضافه می کند و البته 
نتیجه به آلودگی هوایی ختم می شود که مثاً 
همین دیروز را برای ساکنان تهران به یک روز 
ناسالم تبدیل کرد! با این توصیف می بینیم که 
یک جای پارک ساده بجز آنکه اعصاب راننده را 
نشانه می رود، ریه سواره روها و پیاده روها را هم 

درگیر می کند!
ë !ساخت و پاخت برای جای پارک

وضعیت پیدا کردن جای پارک در تهران البته 
به این سادگی ها نیست. شهرداری پارکینگ بسازد 
هم تا زمانی که پراکندگی پارکینگ ها بدرستی 
انجام نشود، نمی توان به پیدا کردن یک جای 
پارک بدون دردسر دل خوش کرد. تهران نشین ها 
حالا به خوبی می دانند که پارکینگ های سیار 
کجا و با چه مکانیزمی فعالیت می کنند. کافی 
است گذرتان به یک بیمارستان، آزمایشگاه، اداره 
دولتی یا حتی یک کاس آموزشی بیفتد. بسته به 
نبود جای پارک، نرخ ها هم متغیر می شود. اگر 
در محدوده ای، جای پارک نایاب باشد، قیمت ها 
از ۳۰ هزار تومان شروع شده و به 5۰-6۰ هزار 
تومان هم می رسد. این را شهروندی می گوید که 
برای گرفتن یک آزمایش ساده مجبور به پرداخت 
5۰ هزار تومان برای یک ساعت جای پارک شده 
است. آقای امیری می گوید: »آن روز دقیقاً 55 
دقیقه دور زدم، بقدری که خط بنزینم پایین آمد. 
نه جای پارکی خالی می شد و نه حتی پارکینگی بود 
که مراجعه کنم. سرانجام تسلیم مردی شدم که 
خودروی پرایدش را از جای پارک بیرون آورد و در 
ازای 5۰ هزار تومان راضی شد تا یک ساعت توقف 
کنم. بعداً متوجه شدم که یک باند 5 نفره هستند، 
4 نفر ماشین می گذارند و یک نفر هم وضعیت را 

مدیریت می کند.«
خانم رضوانی حتی برای ایستادن جلوی یک 
مغازه مثاً آجیل فروشی هم پول پارک می دهد. 
او می گوید که به این رویه عادت کرده، نه تنها 
ناراضی نیست که حاضر است درازای جای 
پارک، نقداً هزینه پرداخت کند. چون به قول 

خودش این برایش مقرون به صرفه تر است.«  
برخی ها هم اذعان می کنند که برای رفتن به 
محل کارشان از یک ترفند جدید استفاده می کنند. 
جلوی ساختمان های درحال ساخت معمولاً با 
یکی از کارگران ساخت و پاخت می کنند و روزانه 
هم چیزی در حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان دشت 
می دهند. برخی ها هم البته مشتری های دائمی 
هستند و ماهیانه پرداخت می کنند! جالب اینکه 
این عده معتقدند با هزینه تاکسی های خطی و 
اینترنتی و حتی گرانی پارکینگ های شهرداری 
برایشان به صرفه تر است که با شهروندان عادی 

وارد معامله شوند!
فرهنگ »پول زور بده، جای پارک بگیر« حالا 
به بخشی از ادبیات شهری شهروندان تبدیل شده 
است. مدیریت شهری تاش زیادی کرده تا ادبیات 
شهر »انسان محور« را جایگزین شهر »خودرو 
محور« کند، اما آنچه در زیر پوست این شهر در 
جریان است، پیدا کردن راه حل های غیر قانونی 
برای راه انداختن کار قانونی شهروندانی است که 
از پیدا کردن جای پارک به تنگ آمده اند. چراکه 
به گفته آنها جای پارک ها عادلانه توزیع نشده 
و شهرداری به هوای اینکه »زحمت جای پارک 
مردم را از آوردن خودرو کم کند«، فکری به حال 
سامان دادن به این وضعیت نکرده است. نتیجه 

آنکه مردم به راه های غیر قانونی پناه آورده و 
عده ای هم از این بازار درهم سود می برند!

ë پارکینگ های محله ای می خواهیم 
سید محمد آقا میری، عضو کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای شهر تهران در این باره به سه 
راه حلی اشاره می کند که می تواند راهگشا باشد. او 
به »ایران« می گوید: »باتوجه به کمبود پارکینگ 
در تهران، شهرداری تهران با پارکینگ سازی های 
اخیر هم نمی تواند این کمبود را برطرف کند. 
بنابراین بهترین راه حل ورود بخش خصوصی 
است. اگرچه 55۰ واحد پارکینگ اخیراً به ظرفیت 
تهران اضافه شده اما ما بازهم از برنامه عقب 
هستیم. اغلب پارکینگ ها در تهران از سوی بخش 
خصوصی اداره می شود و بهتر است شهرداری 
زمین تهیه کند و آن را در اختیار بخش خصوصی 
بگذارد و آنها کار احداث را انجام دهند. دومین 
راه حل این است که مردم زمین های خود را به 
پارکینگ های محله ای تبدیل کنند. چون بعضی 
از زمین ها قابلیت تبدیل شدن به پارکینگ های 
طبقاتی متناسب با تقاضای مردم محلی را 

دارند.«
ادامه می دهد: »راه حل سوم گسترش  او 
پارکینگ های مکانیزه است که چون قابلیت 
جابه جایی دارند می توانند طی قراردادهای 5 

ساله واگذار شده و دوباره در نقطه ای دیگر فعال 
شوند. در این صورت ممکن است بتوانیم به سرانه 

حداقلی برسیم.«
اما این تناقض را که با ساخت پارکینگ به 
تشویق شهروندان برای استفاده بیشتر از خودرو 
دامن می زنیم، چگونه باید توجیه کرد. آیا می توان 
توسعه فیزیکی شهر را فدای فرهنگ مدرنی کرد 
که می گوید کمتر از حمل و نقل عمومی استفاده 
کنیم؟ آقا میری معتقد است که راه حل در توسعه 
حمل و نقل عمومی است، چون مردم توان و 
هوش اجتماعی تحلیل وضعیت را دارند واگر 
به مترو و اتوبوس دسترسی داشته باشند زحمت 
استفاده از خودروی شخصی را به خود نمی دهند. 
مثل خیلی ها که چون در مبدأ و مقصد به مترو 
دسترسی دارند از خودروی شخصی استفاده 
نمی کنند. او تأکید می کند »در تهران چیزی به 
نام پارک حاشیه ای پولی وجود ندارد. اگر پارکومتر 
باشد که مردم استفاده می کنند و اگر نبود کسی 
نباید برای جای پارک پول پرداخت کند.مردم باید 

تخلفات را گزارش کنند.«
با وجود این معلوم نیست چه تعداد از 
شهروندان زحمت شکایت از متخلفان را به خود 
می دهند. آن هم در شرایطی که خودشان به علت 
نبود جای پارک از دور دور کردن های بی حاصل 
خسته شده و حاضرند در ازای یک جای پارک 

نزدیک و بی دردسر، هزینه پرداخت کنند!
کارشناسان البته تأکید دارند که الزام به تهیه 
پارکینگ بویژه برای مکان های عمومی پرتردد 
یکی از راهکارهایی است که باید در تهران سفت 
و سخت اجرا شود. شهرداری معتقد است که 
هم اکنون این الزام وجود دارد اما مشکل اینجاست 
که برخی بیمارستان ها و ادارات دولتی چون برای 
بهره برداری نیاز به تمکین قانون ندارند از اجرای 
آن سرباز می زنند و نتیجه آن می شود که بازار 
دلالی در اطراف بیمارستان ها برای همراهان 
بیمار شکل گیرد. ضمن آنکه یکی از مشکات 
اصلی جای پارک در تهران به شاغانی بر می گردد 
که محل کارشان اصولاً هیچ فضایی را به عنوان 
پارکینگ در نظر نگرفته است! در اینصورت چگونه 

می توان این وضعیت سردرگم را سامان داد؟!

پول زور بده جای پارک بگیر!
آیا نهضت پارکینگ سازی شهرداری می تواند به نیاز شهروندان برای نبود جای پارک در تهران پاسخ دهد؟

ان
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ا

حمیدهامینیفرد
خبرنگار

بعد از فراز و نشیب های فراوان در پی مصوبه 
کنکور ۱۴۰۲ در آخر بنا شد کنکور دی ماه مطابق 
مصوبه مذکور برگزار شود.عبدالرسول پور عباس 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در گفت وگو 
با »ایران« درباره پیامدهای اجتماعی مصوبه 
کنکور سال ۱۴۰۲ که از سوی مجلس شورای اسامی 
بسیار مورد نقد بوده است، اظهار داشت: در حال 
حاضر مصوبه کنکور سال ۱۴۰۲ یک قانون است 
و ما موظف به اجرای قانون هستیم و تاش هم 
می کنیم که آن را به بهترین شیوه اجرا کنیم تا 
کمترین تبعات را داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: 
به هر حال هر قانونی در صورتی که به آن خوب 
عمل نشود تبعات خودش را دارد. به اعتقاد ما 
اگر این قانون را در آن بخش که به وزارت علوم و 
همچنین به وزارت آموزش و پرورش برمی گردد 
خوب اجرا شود، مشکلی برای کسی ایجاد نخواهد 
کرد. هر قانونی که اجرا می شود مزایا و معایبی دارد 
و یکی از مزیت های بزرگ این قانون برگزار کردن 
دو نوبت کنکور است. وی با اشاره به اینکه رتبه 
داوطلب طی شرکت چهار مرتبه که در کنکور طی 
دو سال  شرکت کرده است، اعتبار دارد، از مزایای 
این قانون است، گفت: می دانید که در گذشته تمام 
شانس داوطلب به سه ساعت در یک آزمون گره 
خورده بود ولی حالا این فرصت ایجاد شده که اگر 
دانش آموز فرصت سه ساعته خود را از دست داد 
سه ساعت دیگر به او مهلت داده شود. در واقع 
داوطلب چهار نوبت فرصت دارد در کنکور شرکت 

کند و هر چهار نوبت امتیاز وی معتبر است.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در ادامه 
گفت: چهار نوبت یعنی اگر داوطلب امسال در تیر 
و دی ماه کنکور داده می تواند در تیر و دی ماه کنکور 
سال آینده آزمون دهد که دو سال نتیجه های آن 
اعتبار دارد. البته بعد از آن هم فرد می تواند آزمون 
دهد ولی اعتبار آزمون تا دو سال باقی می ماند.این 
رویه فشار روی داوطلب را بسیار کم می کند.اگر 

آموزش و پرورش سوابق تحصیلی متقن و درستی 
به ما بدهند هیچ مشکلی به وجود نخواهد آمد.

وی  گفت: ما نه در تیرماه و نه در دی ماه رتبه ای 
به داوطلب نمی دهیم، بلکه در آزمون سراسری 
تیر و دی ماه یک نمره آزمون اختصاصی به 
داوطلب تعلق می گیرد نه رتبه. این نمره با نمره 
سوابق تحصیلی در کنار هم می نشیند و نمره کل 
ساخته می شود سپس داوطلب بر مبنای نمره کل، 
رتبه بندی می شود و بعد بر اساس رتبه بندی ها 

انتخاب رشته می کند.
ë آغاز ثبت نام کنکور سال ۱۴۰۲ از بعدازظهر امروز

وی همچنین روز گذشته در نشست خبری 
سازمان سنجش آموزش کشور درباره شرایط و 
ضوابط ثبت نام در کنکور سال ۱۴۰۲ بیان کرد: 
جامعه هدف ما امسال برای تمامی آزمون هایی که 
برگزار می شود نزدیک به ۱۰ میلیون نفر هستند. ما 
سیستم جدیدی را برای ثبت نام داوطلبان طراحی 
کرده ایم؛ در سیستم جدید، برای هر داوطلب یک 
منزلگاه مجزا طراحی شده و تا پایان عمر داوطلب 
این منزلگاه برای او فعال خواهد بود، با ثبت 
اطاعات در این سامانه دیگر فرد نیازی به ورود 

مجدد اطاعات برای ثبت نام آزمون ها ندارد.
وی اشاره کرد: آزمون امسال برمبنای مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی و اصاحیه آن برگزار 
می شود. با توجه به اینکه کنکور ۱۴۰۲ در دو مرحله 
برگزار می شود، آزمون نوبت نخست در روزهای 
پنجشنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ دی ماه سال جاری 
برگزار می شود. نوبت دوم این آزمون نیز در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه ۱۴ و ۱۵ تیرماه ۱۴۰۲ برگزار 
خواهد شد. نمره به دست آمده تا ۲ سال اعتبار 
دارد؛ بنابراین داوطلبان می توانند تا ۲ سال از نتایج 

به دست آمده، استفاده کنند.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور افزود: 
داوطلبان می توانند در هر دو آزمون تیر و دی ماه 
شرکت کنند و شرکت در آزمون ها به این معنی 
نیست که در هر دو نوبت گزینش می شوند بلکه 
تنها یک نمره اختصاصی برای آنها در نظر گرفته 

خواهد شد. پذیرش فقط یک بار در سال اتفاق 
می افتد و آن هم در مرداد ماه است. همچنین 
سوابق تحصیلی ۴۰ درصد قطعی است که به 
شکل سیستمی از وزارت آموزش و پرورش اخذ 
خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه هر داوطلب باید 
یک شماره موبایل مختص خود داشته باشد، 
گفت: نکته حائز اهمیت این است که در آزمون 
امسال اتکای ما به یک شماره موبایل است؛ به 
تعبیر دیگر تمام داوطلبان باید یک شماره موبایل 
اختصاصی داشته باشند. این شماره باید حداقل 
برای یک آزمون در اختیار داوطلب یا بستگان وی 
باشد. همچنین داوطلبان دقت کنند اطاعاتی که 
در سامانه وارد می کنند، اطاعات حیاتی و مهمی 

است؛ به همین دلیل در درج اطاعات دقت کنند.
ë توجه ویژه به درج معدل در مراحل ثبت نام

رئیس سازمان سنجش درباره درج معدل 
در سامانه ثبت نام گفت: اشتباه در ثبت معدل 
می تواند منجر به حذف داوطلبان از فرایند انتخاب 
شود. در نظر داریم که نتیجه اولیه کنکور امسال را 
تا پیش از پایان سال اعام کنیم. این نتیجه شامل 
نمره خام و نمره آزمون است. مرداد ماه سال آتی، 
سوابق تحصیلی داوطلبان را از آموزش و پرورش 
دریافت می کنیم تا نتیجه نهایی را در مرداد اعام 
کنیم. وی به داوطلبان ثبت نام کننده هشدار 

داد: به هیچ وجه به کافی نت ها اعتماد نکنید.۹۰ 
درصد خطاها در فرایند ثبت نام توسط کافی نت ها 
صورت می گیرد؛ به طور مثال، اشتباه در ثبت رشته 
بارها اتفاق افتاده است.در این صورت هیچ راهی 
برای تغییر رشته نداریم چون تمام اطاعات در 
سیستم کد می شود و دیگر امکان بازکد کردن وجود 
ندارد. بنابراین داوطلبان در تمام مراحل تکمیل 
فرم ثبت نام دقت کنند. جابه جایی شهر، تحقیقاً 
غیرممکن است مگر اتفاق خیلی خاصی برای 

داوطلب اتفاق افتاده باشد.
پورعباس در پاسخ به سؤال »ایران« مبنی 
بر اینکه با توجه به برگزاری آزمون طی دو روز در 
ماه های تیر و دی آیا قرار است تعداد حوزه ها 
افزایش یابد و جمعیت داوطلبان را در این دو روز 
چگونه مدیریت خواهید کرد، گفت: تعداد حوزه ها 
تغییر نمی کند و همانند سال های گذشته خواهد 
بود یعنی در نیم روز صبح و نیم روز بعد از ظهر 
آزمون ها برگزار خواهد شد و نیم روز بعد از ظهر به 

گروه های هنر و زبان اختصاص دارد.
رئیس سازمان سنجش در پاسخ به پرسشی 
در ارتباط با ماده ۵ مصوبه شورای عالی انقاب 
فرهنگی گفت: شیوه پذیرش دانشجو در سال جاری 
همچون سال های گذشته است. در نظر داریم که 
این شیوه پذیرش مانند روش پذیرش دانشجویان 

در رشته های دانشگاه آزاد بجز رشته های پزشکی 
باشد. تصمیم بر این است که از کنکور ۱۴۰۳ اختیار 
پذیرش دانشجو در اختیار دانشگاه ها قرار گیرد که 

هنوز تصمیم قطعی برای این موضوع نگرفته ایم.
رئیس سازمان سنجش بیان کرد: لازم به ذکر 
است که دانش آموزان پایه دوازدهم می توانند 
در آزمون دی ماه شرکت کنند اما پذیرش از آنها 
صورت نمی گیرد. ضمن اینکه آزمون های آموزش 
و پرورش در سه نوبت دی، خرداد و شهریور برگزار 
می شود که در این بازه های زمانی دانش آموزان 

می توانند برای ترمیم نمرات خود اقدام کنند.
پورعباس درباره تعیین تکلیف داوطلبان 
شبهه دار کنکور سال ۱4۰۱ که گفته می شود مرتکب 
تقلب شده اند، گفت: تعداد هزار نفر از داوطلبان 
کنکور ۱4۰۱ دارای شبهه ارتکاب تقلب بودند که 
۷۷۷ نفر از آنها در آزمون اصاحیه شرکت کردند و 

اکنون نتایج آن آزمون در حال بررسی است.
وی افزود: تعداد اندکی که حدود ۳۰ تا 5۰ نفر 
هستند توانستند حدنصابی را که در آزمون اولیه 
کنکور به دست آورده بودند مجدداً به دست آورند 
و حتی کسانی را داریم که از حد نصاب هم بالاتر 
نمره کسب کردند، اینها رفع شبهه شدند. برای 
مابقی افراد که موفق به کسب حدنصاب نمره 
نشدند محدودیتی نداریم ولی به دلیل تقلب 
نتیجه آزمون ۱4۰۱ آنها لغو خواهد شد. متأسفانه 
در آزمون رفع شبهه نیز افرادی بودند که مجدداً 
قصد فروش سؤالات کنکور به مبلغ ۳۰۰ میلیون 

تومان را به داوطلبان داشتند.
کشور  آموزش  سنجش  سازمان  رئیس 
خاطر نشان کرد: لازم به ذکر است که ما در کنکور 
امسال ۹۰۰ نفر را گرفتیم که با تجهیزات جاسوسی 
و حتی فوق جاسوسی در حال ورود به حوزه های 
آزمون بودند. پورعباس در پایان در خصوص مبلغ 
آزمون ها خاطرنشان کرد: قیمت پرداختی برای 
هر گروه آزمایشی ۱۳۰ هزارتومان است.همچنین 
هر داوطلب باید مبلغ ۳۰ هزار ریال )۳۰۰۰ هزار 

تومان( برای خدمات پیامکی پرداخت کند.

ثبت نام کنکور دی ماه آغاز شد

اعتبار نمره کنکور برای دو سال
اکرمرضاییثانی

خبرنگار

ان
یر
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از  دارو  و  غذا  سازمان  سرپرست 
تولید  ظرفیت  برابری  دو  افزایش 
آنتی بیوتیک ها به همت سازمان غذا و 
دارو و تولیدکنندگان خبر داد. محمود 
بیگلر در نشست با تولیدکنندگان دارو 
با تأکید بر حمایت سازمان غذا و دارو 
از تولید داخل و صنعت داروسازی 
کشور گفت: حمایت از تولید همچنان 
در اولویت این سازمان است و در این 
مسیر، صنعت نیز باید به تعهدات و 

مسئولیت خود در تأمین داروی مورد 
نیاز کشور پایبند باشد. وی تصریح کرد: 
در این صورت می توان امیدوار بود که 
با تعامل مناسب مشکل کمبود دارو به 
حداقل برسد. در این جلسه با بررسی 
مشکات تولیدکنندگان و به منظور 
تأمین هر چه سریع تر آنتی بیوتیک ها 
مقرر شد با حمایت سازمان غذا و دارو 
و به همت تولیدکنندگان با افزایش 
ظرفیت تولید در سه شیفت و فعالیت 

تولید  میزان  تعطیل،  روزهای  در 
آنتی بیوتیک ها تا دو برابر افزایش یابد. 
در  آنتی بیوتیک  محموله  نخستین 
ساعت یک و ۳۰ دقیقه بامداد شنبه 
حاوی ۵۰ تن محموله دارو شامل سه 
و نیم میلیون عدد انواع سوسپانسیون 
آموکسی سیلین،  اطفال،  آنتی بیوتیک 
کوآموکسی کاو، سفیکسیم، سفالکسین 
وارد  هند  طریق  از  آزیترومایسین  و 

کشور شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان تهران با تأکید بر اینکه مباحث 
در  درمان  و  بهداشت  زیرساختی 
استان تهران مورد توجه جدی قرار 
بیمارستان  بهره برداری ۱۵  از  دارد 
ظرف ۳ سال آینده در این استان 
خبر داد. عاء الدین ازوجی در تشریح 
روند تکمیل پروژه های استان تهران 
در بخش بهداشت و درمان به ایسنا 
گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور 

در تأمین اعتبارات عمرانی و تملک 
بخش عمده ای از منابع به سمت 
و  است  رئیس جمهور  مصوبات 
تخصیص اعتبار به پیشنهاد سازمان 
در ۲ یا ۳مرحله اتفاق می افتد و در 
سطح استان چند محور کلیدی طی 
مراحل اول تا سوم پیش بینی شده 
حاضر  حال  در  افزود:  وی  است. 
به مباحث زیرساختی بهداشت و 
درمان توجه اساسی شده و در همین 

راستا ۱۵ بیمارستان بزرگ در این 
استان تا ۳سال آینده به بهره برداری 
بیمارستان های  تکمیل  می رسد. 
بزرگی مانند شهریار که از سال ۶۷ 
است  خورده  احداث شان  کلنگ  
اقدام بی سابقه ای قلمداد می شود 
این  با برنامه ریزی انجام شده  و 
بیمارستان طی ۲ ماه آتی تجهیز و 
بهمن ماه امسال به بهره برداری 

می رسد.

سرپرست سازمان غذا و دارو خبر داد

افزایش ۲ برابری ظرفیت تولید آنتی بیوتیک ها
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران اعلام کرد

بهره برداری از ۱۵ بیمارستان در تهران طی ۳ سال آینده


